Протокол Ns 12l01-1
Заседания Совета Ассоциации СРо Яо (ГВВС)

г, Ярославль 01 декабря 2016 года

Присутствовали: Председатель Совета - Матросов В.Г.
Абдрахимов Р.И., Маньков О.В., Минашкин В.И., Катаев А.В., Жаворонков А.Ю.,
СоловьеЁ А.В.
Генера_ltьный директор - Грабарев А.С.

Повестка дня:
1. Принятие в члены Ассоциации СРО ЯО кГВВС) следующих организаций:

Общество с ограниченной ответственностью СтроительнаjI Компания "Авангард" (ИНН
]602102002)

Общество с ограниченной ответственностью "Энергия Севера" (ИНН 7604255|24)
Индивидуальный rrредприниматель Ваганова Наталия Щмитриевна (ИНН 761l00668351)

2. Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства следующим организациям:

Общество с ограниченной ответственностью "I]итадель" (ИНН 76020З2588)
Общество с ограниченной ответственностью "УМПРЭО" (ИНН 761,20З8469)

По первому вопросу:
Слушали: В.Г. Матросова, сообщил, что постуIIило заlIвление Jф б/н от 29.11,16 г. ООО СК
" Авангард" (ИНН 7602|02002) о принятие в члены Ассоциации СРО ЯО кГВВС)) в связи с
переходом из другой саморегулируемой организации по месту регистрации юридического лица,
в соответствии с ч.13 ст. 3.З Федерального закона ]ф 191-ФЗ <О введении в действие
Градостроительного кодекса Российской Федерации>.
Согласно уведомления ООО СК " Авангард" о добровольном прекращении членства с

последующим переходом в другую саморегулируемую организацию членство в Ассоциации
кПрофАльянсСтрой>) прекращено с 21.1 1.2016 г.

В,Г. Матросова, сообщил, что постуIIило заJIвление Ns б/н от 01,|2.1б г. ООО
"Энергия Севера" (ИНН 7604255124) о принятие в члены Ассоциации СРО ЯО кГВВС) в связи
с переходом из другой саморегулируемой организации по месту регистрации юридического
лица, в соответствии с ч.13 ст. 3.3 Федерального закона NЬ 191-ФЗ <О введении в действие
Градостроительного кодекса Российркой Федерации>.
Согласно уведомления ООО "Энергия Севера" о добровольном прекращении членства с

последующим переходом в другую саморегулируемую организацию членство в
Саморегулируемой организации кСоюз Строителей Верхней Волги> прекращено с 01 ,\2.2016 г,

В.Г. Матросов4 сообщил, что поступило заrIвление Ns б/н от 01,12.16 г. ИП
Вагановой Наталии.Щмитриевны (ИНН 761100668351) о принятие в члены Ассоциации СРО ЯО
(ГВВС) в связи с переходом из другой саморегулируемой организации по месту регистрации
индивидуального предшринимателя, в соответствии с ч.13 ст. 3.3 Федерального закона ЛЬ l91-ФЗ
кО введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации).
Согласно уведомления ИП Вагановой Н.Д. о добровольном прекращении членства с

последующим lrереходом в другую саморегулируемую организацию членство в Союзе
организаций строительной отрасли <Строительный ресурс>> прекращено с 30.i 1,2016 г.

Голосовали: за - 100 о/о голосов
против -0 % голосов
воздержались -0%голосов

Решили: принять в члены Ассоциации СРО ЯО кГВВС>

Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания "Авангард" (ИНН

7602|02002)
Общество с ограниченной ответственностью "Энергия Севера" (ИНН 1604255124)
Иttдивидуа,тьный lrредприниматель Ваганова Наталия !митриевна (ИНН 761100668351)

По второму вопросу:
Слушаrи: В.Г. Матросова
Предложил: общество с ограниченной ответственностью "I-{итадель" (ИНН 76020З2588)
принятоЪ члены Ассоциации СРО ЯО (ГВВС) 18.11.2016 г. на основании заявления в связи с
переходом из другой саморегулируемой орга}Iизации. Выдать ООО "Ifитадель" Свидетельство о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, после зачисления на расчетный счет Ассоциации
денежных средств в компенсационный фонд. Средства компенсационного фонда переведены на
счет дссоциации пlлJ от 30.11.2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью "УМПРЭО" (ИНН 76|20З8469) принято в
члены Ассоциации СРО ЯО кГВВС >> 29,||.2016 г. на основании заявления в связи с переходом из
лругой саморегулируемой организации. Выдать ООО " УМПРЭО" Свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, после поступленияна расчетный счет Ассоциации денежных
средств в компенсационный фонд. Средства компенсационного фонда поступили на счет
Ассоциации п/п 1328 от 30.11.2016 г.

голосовали: за
против
воздержались

- 100 0% голосов
- 0 % голосов
- 0 % голосов

Решили: Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно реестру
(прилохrение к протоколу от |2101-| от 01. |2.2016 г.) вышеперечисленным организациям:

Общество с ограниченной ответственностью "IJитадель" (ИНН 76020З258S)
обrцество с ограниченной ответственностью "УМПРЭо" (ИНН 76120З8469)

Председатель Совета
Ассоциации СРо Яо Матросов В.Г.